LEI COMPLEMENTAR N.º 611

DE 14 DE DEZEMBRO DE 2007.

ACRESCENTA O ARTIGO 295-A À LEI  3.531, DE 15 DE ABRIL DE 1968, CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 12 de novembro de 2007 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 611

Art. 1.º - Fica acrescido o artigo 295-A à Lei 3.53l, de 15 de abril de 1968, Código de Posturas do Município, com a seguinte redação:

“Art. 295-A – Fica proibida a concessão e renovação de alvará de licença, localização e funcionamento aos estabelecimentos que utilizem comercialmente animais irracionais em serviço de guarda, segurança e vigilância.”

Art. 2.º - Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 14 de dezembro de 2007.

                                                                 JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                                                 Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 14 de dezembro de 2007.
                                                               CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                                                                            Chefe do Departamento

PAGE
PA: 118682/2007-56

FORMALIZADO POR AHT